
 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  
e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r@pec.istruzione.it 

sito internet www.alberghieroerice.edu.it 
 

 

1 
 

Prot.n.3945/07                                                                                                 Erice, 28/02/2024 

All’ U.S.R. – Sicilia – Ufficio XI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Trapani 

usptp@postacert.istruzione.it 

All’attenzione del Dott. Vito LICARI e del Dott. Fabio GANDOLFO 

vito.licari@istruzione.it  - fabio.gandolfo@istruzione.it 

 Ai sigg. Componenti interessati:  

Prof.ssa Giuseppina Daniela Ardagna ( Presidente)  

Prof. Franco BUFFA ( Componente)  

Prof.ssa Maria FOGLIANA (Componente)  

Al DSGA: Dott. Leonardo GESU’ ( Segretario)  

Al personale Tecnico d’aula: Sig.ra Anne Manuela RUGGIRELLO – Prof. Stefano SPEZIA   

Atti sede – Sito Web  

 

Oggetto: Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto 

ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205 e del Decreto Direttoriale n. 2575 del 6 dicembre 2023. Decreto 

individuazione Comitato di vigilanza.  

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.D.G. n. 2576 del 6 dicembre 2023, con cui viene bandito il concorso ordinario, per 

titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su 

posto comune e di sostegno; 

VISTA la nota del 06/12/2023 dell’ U.S.R. – SICILIA, con cui si danno le indicazioni agli Istituti 

Scolastici, Sede della prova scritta, per la costituzione, ai sensi del Decreto del Presidente della 

Repubblica n. 487 del 9 maggio 1994 e successive modifiche, di individuare i componenti del 

Comitato di Vigilanza, ed i Referenti tecnici d’aula; 

VISTA la nota della Dirigente dell’AT per la provincia di Trapani prot.n. 2653 del 26/02/2024 

concernente la costituzione dei Comitati di vigilanza per lo svolgimento della prova selettiva del 

concorso in oggetto.  

ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità;  

DECRETA 

Art. 1 Il Comitato di Vigilanza risulta così composto: Presidente: Prof.ssa  Giuseppina Daniela 

Ardagna ( collaboratore Dirigente Scolastico)  

mailto:vito.licari@istruzione.it
mailto:fabio.gandolfo@istruzione.it




 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  
e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r@pec.istruzione.it 

sito internet www.alberghieroerice.edu.it 
 

 

2 
 

Componenti: 1. Prof. Franco BUFFA; 2. Prof.ssa Maria FOGLIANA, (docenti a tempo 

indeterminato); Segretario: Dott. Leonardo GESU’ (D.S.G.A.). 

Si raccomanda alla commissione la massima puntualità e si ribadisce che, ai sensi dell’art.12, 

comma 2 del D.D.G. n. 2576 del 06.12.2023, la mancata presentazione dei candidati nel giorno, ora 

e sede stabiliti, ancorché dovuta a caso fortuito o a causa di forza maggiore, comporta l’esclusione 

dalla procedura concorsuale.  

Ai sensi dell’art. 6, comma 6, del D.D.G. 2576/2023, durante lo svolgimento della prova i candidati 

non possono introdurre nella sede di esame carta da scrivere, appunti, libri, dizionari, testi di legge, 

pubblicazioni, strumenti di calcolo, telefoni portatili e strumenti idonei alla memorizzazione o alla 

trasmissione di dati, salvo diversa indicazione della Commissione Nazionale di esperti. È fatto, 

altresì, divieto ai candidati di comunicare tra loro verbalmente o per iscritto, ovvero di mettersi in 

relazione con altri, salvo che con gli incaricati della vigilanza e con i componenti della commissione 

giudicatrice. In caso di violazione è disposta l'immediata esclusione dal concorso.  

Art. 2 Compiti Comitato di Vigilanza:  

2.1. Operazione di riconoscimento dei candidati e compiti di sorveglianza durante le prove che si 

svolgeranno in 6  turni (3 turni mattutini) e (3  turni pomeridiani) nei giorni 13,14 e 15 marzo 2024. 

Le operazioni di identificazione per il turno mattutino avranno inizio alle ore 8.00. 

Le operazioni di identificazione per il turno pomeridiano  avranno inizio alle ore 13.30. 

2.2. Gestione Amministrativa delle prove concorsuali (date Prove Scritte: 13,14,15 Marzo 2024 

turno 1 (mattutino) e  turno 2 (pomeridiano); 

Art. 3 Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo on-line e sul Sito Web dell’Istituto.  

 

La Dirigente Scolastica 

  Prof.ssa Giuseppa MANDINA 

Il presente documento è firmato digitalmente  

e registrato nel sistema di protocollo dell’I.I.S. “I. E V. FLORIO” di Erice,  

ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


		2024-02-28T10:50:38+0100
	MNDGPP73L52C286W




